
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024. 1Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.147

Prefeituras

Água Doce do Norte

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  MODALIDADE 
PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2023 - PROC. 

384/2024
RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a ATA DE JULGAMENTO 
com fulcro no Inciso XX Artigo 4º da Lei 10.520/2002, 
17.07.2002, e pela clausula X do Edital Pregão 
Eletronico nº 013/2023,  por ter ofertado os 
menores preços e seus preços estarem de acordo 
com o preço de mercado, não estando irrisórios nem 
superfaturados, e de grande vantajosidade para a 
Administração.
Água Doce do Norte, ES, 09 de janeiro de 2024.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 1242853

Alegre

- Aviso -
Resultado de Habilitação

TP n° 037/2023
Cód. CidadES - TCCES:

2023.004E0700001.01.0044
O Município de Alegre/ES, torna público resultado 
da licitação em referência, cujo objeto é EXECUÇÃO 
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO LOTEAMENTO 
AUGUSTINHO MACEDO, BAIRRO VILA DO SUL, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALEGRE-ES, para 
atender as necessidades deste Município.
Empresa/Resultado:
1) CONSTRUTORA BRAUNA LTDA 
- INABILITADA;
2) PROSERVES COMERCIO E SERVICOS 
DE SEGURANCA EIRELI - HABILITADA e 
CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
615.117,94;
3) TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA- HABILITADA e CLASSIFICADA, com o 
valor global de R$ 718.298,93;
4) ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA- HABILITADA e CLASSIFICADA, 
com o valor global de R$ 733.370,40;
5) ESSENCIAL SERVICOS E CONSTRUCOES 
LTDA- HABILITADA e CLASSIFICADA, com o 
valor global de R$ 755.514,18;

6) SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA - 
HABILITADA e CLASSIFICADA, com o valor global 
de R$ 809.898,73;
Empresa vencedora:
• PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE 
SEGURANCA EIRELI, CNPJ Nº 31.029.227/0001-93, 
pelo valor global de R$ 615.117,94  (seiscentos e 
quinze mil, cento e dezessete reais e noventa e 
quatro centavos).
Não houve manifestação de intenção de recurso. 
Disponibilizamos vista dos autos a quem possa 
interessar. Demais informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 09/01/2024.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Presidente da CPL
Protocolo 1242860

Boa Esperança

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS PROJETOS 
DA LEI PAULO GUSTAVO
Processo nº 7920/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA, LAZER E TURISMO DE BOA 
ESPERANÇA-ES, torna público o resultado do edital 
de SELEÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, da forma a 
saber:

Categoria 01 - Produção de Eventos de Rock:
SARA MARCHI BONATTO  - 75 pontos
JOÃO LUIZ DOS SANTOS  -  78 pontos
Categoria 02 - Capoeira e Valorização 
Afrodescendente:
ODILON DA SILVA PENNA -  77 pontos
Categoria 03 - Teatro
Fracassado
Categoria 04 - Livro Autoral
REIMIVALDO RAMOS DA SILVA - 75 PONTOS
Categoria 05 - Eu, meu instrumento e o forró
Não houveram inscritos

Boa Esperança/ES, 09 de janeiro de 2024
Wagney Gomes Camara
Secretario Municipal De Esporte, Cultura, Lazer 
e Turismo

Protocolo 1242733

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Janeiro de 2024 às 22:01:00 Código de Autenticação: 7327577a

Windows
Realce


